

PROTOKÓŁ Nr 16/20
ze wspólnego posiedzenia Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Komisji
Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa,
z 29 kwietnia 2020 roku

Posiedzenie trwało od godz. 16⁰⁰ do godz. 16³⁰. W posiedzeniu brali udział członkowie Komisji zgodnie z załączoną listą obecności. Lista obecności członków Komisji Spraw Społecznych oraz Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa stanowi załącznik stanowi załącznik Nr 1 do niniejszego protokołu.

Przewodniczący Komisji poinformował, że dzisiejsze posiedzenie Komisji odbywa się w sposób zdalny z art. 15 zzz ustawy z dnia 2 marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. poz. 374 z póź. zm.)

Przewodniczącym wspólnego posiedzenia został Marcin Jakielaszek. Przewodniczący powitał zebranych i na podstawie listy obecności stwierdził, że podejmowane wnioski i opinie są prawomocne. Następnie zapytał, czy ktoś chce wprowadzić zmiany w proponowanym porządku posiedzenia komisji.

Porządek posiedzenia wygląda następująco:

1. Otwarcie posiedzenia Komisji
2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.
3. Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.
4. Sprawy różne.
5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji zarządził głosowanie nad przyjęciem porządku posiedzenia:

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Spraw Społecznych:

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad. 2. Zaopiniowanie uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że ta uchwała jest konsekwencją wcześniejszych zmian. Tą uchwałą i tą siecią po prostu potwierdzamy te zmiany które wprowadzaliśmy i zatwierdzamy sieć szkół. Dotyczy to głównie wsi Markowa i zmienia to sytuację do czego dążyliśmy, że mamy jeden obwód w którym możemy swobodnie regulować klasy 1,2,3 na dole i na górze i klasy 4-8 w szkole centralnej głównej, a przed to mamy spełniony obowiązek funkcjonowania na terenie szkoły głównej w pełnym wymiarze. Podkreślił, że uchwała ma pozytywną opinię Kuratorium Oświaty.

W związku z brakiem pytań Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa:

OPINIA NR 1/0012.2.16.2020
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

*Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.*

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 1/0012.1.16.2020
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

*Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie ustalenia planu sieci publicznych szkół podstawowych prowadzonych przez Gminę Markowa oraz określenia granic obwodów publicznych szkół podstawowych, od dnia 1 września 2020 roku.*

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych.

Ad.3 Zaopiniowanie uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Wójt Gminy – przedstawił projekt uchwały wraz z uzasadnieniem. Poinformował, że analizowaliśmy tarcze antykryzysowe. Jedną z nich jest możliwość przedłużyć, przesunąć termin płatności rat podatku przed przedsiębiorców podatku od

nieruchomości. Przypomina że w przypadku osób prawnych jest to 15 maj i 15 czerwiec, natomiast w przypadku osób fizycznych jest to 15 maj. Dlatego ta pomoc na tym odcinku sprowadzała by się do tego, że już te wymienione branże z automatu mają termin płatności przesunięty do czerwca. Dlaczego takie branże jest to bezpośrednio nawiązanie do Rozporządzenia które wydał rząd i które określa konkretnie te branże które miały przestój z mocy prawa że nie mogły prowadzić tej działalności. One są tutaj wprost wskazane. Dlatego w tej pierwszej kolejności obserwując sytuację powiedział bym nie zbyt drastyczną na naszym lokalnym rynku wychodzimy z taką pierwszą propozycją. Ustawodawca dał możliwość Radzie Gminy dlatego my prosimy o przyjęcie takiej uchwały która może w kilku branżach pozwoli kilku podmiotom jeżeli będą mieć taką potrzebę wnioskować o takie przesunięcia. Nie musi to być jedyne rozwiązanie pragnie podkreślić, ponieważ mówimy tutaj o przesunięciu do czerwca ale możemy później w maju w czerwcu przesunąć również aż do września. Jednak wszyscy zalecają mimo takich możliwości ustawowych aby z tym odczekać nie śpieszyć się, nie wychodzić zbyt daleko. Jak państw się orientowaliście ustawa wprowadza możliwość całkowitego umorzenia przez Radę Gminy ale na to jest jeszcze czas. Będziemy analizować obserwować i patrzeć jak sytuacja będzie wyglądać. Oczywiście ciągle jest możliwość w przypadku indywidualnych przedsiębiorców czy osób prawnych które mają, czy napotkały w swojej działalności gospodarczej pewne trudności jeszcze złożyć indywidualny wniosek o przesunięcie odroczenie umorzenie. Który będzie badany w sposób indywidualny ale też z szerokim uzasadnieniem całej płynności gospodarczej konkretnego podmiotu przed podjęciem decyzji w sprawie indywidualnej. Zasygnalizował, że w późniejszym terminie tak jak w tych obszarach rozważamy i analizujemy sytuację z podatkiem od środków transportowych bo ta branża również jest w nieciekawej sytuacji Nadmieniał że jest uzasadnienie do tej uchwały nawiązujące do tych ustaw anty kryzysowych.

Krystyna Hundz – Bembenik – zapytała, czy ktoś z przedsiębiorców dzwonił, pytał w tym temacie. Czy było zainteresowanie ze strony przedsiębiorców.

Wójt Gminy – odpowiedział, że były takie wnioski były takie zapytania. W tym momencie mamy dwa wnioski o anulowanie czynszu. Mamy też wniosek o umorzenie podatku od nieruchomości. Tak jak wspomniał te obydwa przypadki będą rozpatrywane indywidualnie. Owszem sytuacja z korono wirusem daje nam możliwości pewnego ruchu, ale nie zwalnia nas to z ogólnych przepisów podatkowych, z obowiązku pełnego zbadania sytuacji takiej branży która nie jest wprost wymieniona w rozporządzeniu a miała okres postoju. Ale jesteśmy tutaj obarczeni mimo wszystko obowiązkiem który staramy się wypełnić w pełni. W tej chwili tych wniosków zbyt dużo nie było.

W związku z brakiem dalszych pytań Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa zarządził głosowanie nad opinią do przedłożonego projektu uchwały

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa

OPINIA NR 2/0012.2.16.2020
Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

Komisja Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Wyniki głosowania: 4 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Komisja Spraw Społecznych:

OPINIA NR 2/0012.1.16.2020
Komisji Spraw Społecznych
Rady Gminy Markowa
z dnia 29 kwietnia 2020 roku

Komisja Spraw Społecznych Rady Gminy Markowa **pozytywnie** opiniuje projekt uchwały w sprawie przedłużenia terminów płatności rat podatku od nieruchomości wskazanym grupom przedsiębiorców, których płynność finansowa uległa pogorszeniu w związku z ponoszeniem negatywnych konsekwencji ekonomicznych z powodu COVID-19.

Wyniki głosowania: 6 – za, 0 – przeciw, 0 – wstrzymał się, 0 – nieobecnych

Ad.4. Sprawy różne.

Adam Bawor – zapytał, czy wiadomo coś na temat wyborów. Czy Poczta Polska zwróciła się o wydanie spisów wyborców.

Wójt Gminy – odpowiedział, że sytuacja jest dynamiczna z godziny na godzinę. Na chwilę obecną Poczta skierowała drugi wniosek poprawny formalnie o wydanie spisów wyborców. Natomiast między samorządami jest ostra wymiana zdań i trochę taka niepewność. Przyznaje że w naszej interpretacji na chwilę obecną art. 99 na który się wszyscy powołują daje nam podstawy do przekazania spisu wyborców Poczcie Polskiej. Jak będzie wyglądać sytuacja nie wie jeżeli chodzi o spis wyborców my jesteśmy technicznie gotowi.

Krystyna Hundz-Bembenik – zapytała na temat transportu publicznego. Rozmawiała z przewoźnikiem i ten transport ma zostać uruchomiony po weekendzie majowym czy Pan coś wie w tym temacie.

Wójt Gminy – odpowiedział, że rozmawiał także z przewoźnikiem więc mamy takie same deklaracje ze strony przewoźnika. Ma informacje że w maju mają być kursy, ale te poza nauką szkolną. To też będzie testowe nie wiemy jakie będzie zainteresowanie. Przynajmniej testowo od maja te kursy zostaną uruchomione.

Krystyna Hundz – Bembenik – ma informację od przewoźnika że dostał dotację złotówka do km. Czy te kursy które byłyby możliwe dla obsługi ludności będzie obejmować ta dotacja.

Wójt Gminy – odpowiedział, że w tym momencie nie jest to złotówka, jest to kwota bliżej nie określona. Ciężko powiedzieć ile będzie wynosić ta dotacja. Umowa podpisana przez przewoźnika ze Starostwem odnosi się do tych kursów użyteczności publicznej o których rozmawialiśmy.

Maria Ryznar – Fołta – zapytała na temat ulg podatkowych, czy jest symulacja czy zachwieje naszym budżetem.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest to uchwała w sprawie przedłużenia płatności. Nie wnosi żadnych zmian dla budżetu gminy. Uchwała zaopiniowana przedłuża te terminy. Jeżeli chodzi o umorzenia indywidualne nie może określić teraz tej kwoty. Marcin Jakielaszek – zapytał, czy są jakieś opóźnienia jeżeli chodzi o inwestycje w związku z COVID-19.

Wójt Gminy – odpowiedział, że jest pewne wydłużenie jeżeli chodzi o termin złożenia ofert. Wprowadzamy elektroniczny system składania ofert. Lekkie opóźnienie, ale jednak wszystko jest w normie.

Ad.5. Zamknięcie posiedzenia Komisji.

W związku z brakiem dalszych pytań i wyczerpaniem porządku posiedzenia Przewodniczący wspólnego posiedzenia Komisji Spraw Społecznych, Komisji Gospodarki Wiejskiej i Rolnictwa Marcin Jakielaszek zakończył posiedzenie i podziękował wszystkim za przybycie.

Na tym protokół zakończono.

Protokołowała:

Anna Monika

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI SPRAW SPOŁECZNYCH

Marcin Jakielaszek

PRZEWODNICZĄCY
KOMISJI GOSPODARKI WIEJSKIEJ
I ROLNICTWA

Adam Bawor